
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении программы «Противодействие коррупции  

в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2022-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 

2021-2024 годы», в целях создания эффективной системы противодействия 

коррупции в муниципальном образовании «город Ульяновск», обеспечения 

защиты прав и законных интересов граждан и общества от коррупции в му-

ниципальном образовании «город Ульяновск», руководствуясь Уставом му-

ниципального образования «город Ульяновск»,  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую программу «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2022-2024 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня». 

 

 

 

Глава города                  Д.А.Вавилин  

 

 

 

 

 

 

 
 


